
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2024  s t r .  1  /  4  

Zápis číslo: 8/2024 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 28.12. 2024, 19:15 až 20:15 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, P. Urban, J. Král, M. Závodský, J. Povolný, V. Novák, J. Havelková 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Schválení obecně závazných vyhlášek s platností od 1.1.2025 
bod 3: Ustanovení inventarizační komise 
bod 4: Schválení rozpočtu na rok 2025 a rozpočtového výhledu 2026-2027 
bod 5: Zpráva o činnosti ZO v roce 2024 a plán nárok 2025 
bod 6: Různé diskuse 
bod 7: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 7 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem J. Havelkovou a ověřovateli zápisu J. Povolného a V. Nováka.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

 

bod 2:  Schválení obecně závazných vyhlášek s platností od 1.1.2025 

 
 Zastupitelstvo projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Bednárec o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 
 
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO schvaluje dokument: Obecně závazná vyhláška obce Bednárec o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. Tímto dokumentem se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství, ze dne 5. listopadu 2021. Nová vyhláška nabývá účinnosti 
dnem 1. ledna 2025. 

 
Usnesení č. 1-8z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 

pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  
 
 
 
 
 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2024  s t r .  2  /  4  

 Zastupitelstvo projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Bednárec o místním poplatku z pobytu. 
 
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO schvaluje dokument: Obecně závazná vyhláška obce Bednárec o místním poplatku z pobytu. Tímto 
dokumentem se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2021, o místním poplatku z pobytu, ze dne 5. listopadu 
2021. Nová vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 
Usnesení č. 2-8z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 

pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  
 

 
 Zastupitelstvo projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Bednárec o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. 
 
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO schvaluje dokument: Obecně závazná vyhláška obce Bednárec o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Tímto dokumentem se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2021, O místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství., ze dne 5. listopadu 2021. Nová vyhláška nabývá 
účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 
Usnesení č. 3-8z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 

pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  
 
 Zastupitelstvo projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Bednárec o místním poplatku ze psů. 
 
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO schvaluje dokument: Obecně závazná vyhláška obce Bednárec o místním poplatku ze psů. Tímto 
dokumentem se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o místním poplatků ze psů, ze dne 19. června 
2020. Nová vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 
Usnesení č. 4-8z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 

pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  
 

bod 3:  Ustanovení inventarizační komise  

MZ: seznámil přítomné s nutností zřízení 3 členné inventarizační komise a navrhl jako jejího předsedu  
pana Vladimíra Nováka a členy paní Martinu Hryzákovou a paní Alenu Janůtkovou. K návrhu složení  
inventarizační komise nepadly žádné další návrhy. Navržení členové souhlasili.  
 
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: předseda Vladimír Novák, členka  

Martina Hryzáková a Alena Janůtková.  

 
Usnesení č. 5-8z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 

pro – 6; proti – 0; zdrželi se hlasování – 1  
 

Po hlasování starosta nařídil Inventarizační komisi provézt inventarizaci majetku a závazků 
obce Bednárec v období od 31.12.2024 do 25.1.2025 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2024  s t r .  3  /  4  

 

bod 4:  Schválení rozpočtu na rok 2025 a rozpočtového výhledu 2026-2027 

MZ: přednesl přítomným skladbu rozpočtu pro rok 2025 

Rozpočet schodkový 

Příjmy – 3.505.700,00 Kč 

Výdaje – 4.388.490,00 Kč 

Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025 jako schodkový a návrh rozpočtového výhledu na roky 2026-
2027. 

Usnesení č. 6-8z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 5:  Zpráva o činnosti ZO v roce 2024 a plán nárok 2025 

 
MZ: rekapitulace činnosti obce v roce 2024 a přednesení plánu na rok 2024 
VN: shrnutí stavu hospodaření v obecních lesích 
RU: shrnutí stavu hospodaření na obecních rybnících  
 
 

bod 6:  Různé diskuse 

MZ – poděkování občanům, kteří se podílejí na chodu obce a nejsou členy ZO a přání všem přítomným 
do nového roku 2025 
 

bod 7:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:15 hodin.  

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

ověřil Jan Povolný ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: 3.1.2025 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .8 /2024  s t r .  4  /  4  

2) Prezenční listina   

3) Návrh rozpočtu pro rok 2025 + výhled 2026-2027 

   


